
V
isas atsauces uz iek

ārtu, m
ateriālu un izstrādājum

u izgatavotāju
firm

ām
, kuras norādītas būvprojektā, liecina tikai par šo

izstrādājum
u un iek

ārtu kvalitātes un apkalpo
šanas līm

enī.
S

pecifikācijas norādīto iekārtu un m
ateriālu nom

aiņa ir iespējam
a

ar citām
 tehniski analog

ām
 iekārtām

 un m
ateriāliem

.

Lapa
N

osaukum
s

P
iezīm

es

B
K-00-02

R
A

S
Ē

JU
M

U
 S

A
R

A
K

S
TS

1. stāva konstrukciju plāns. 

B
K-00-01

V
ispārīgie dati

B
K-00-01

B
K-02-01

B
K-02-02

B
K-02-03

B
K-02-04

B
K-02-05

B
K-02-06

B
K-02-07

2. stāva konstrukciju plāns  

3. stāva konstrukciju plāns  

4. stāva konstrukciju plāns  

5. stāva konstrukciju plāns  

6. stāva konstrukciju plāns  

7. stāva konstrukciju plāns  

B
K-02-08

8. stāva konstrukciju plāns  

B
K-02-09

Jum
ta konstrukciju plāns 

PA
SK

A
ID

R
O

JU
M

A
  R

A
K

STS

P
rojektējam

ā  ēka „LA
TV

IJAS
 U

N
IVE

R
S

ITĀTES
 D

AB
AS

ZIN
Ā

TŅ
U

 AK
AD

ĒM
IS

KA
IS

 C
EN

TR
S”

atrodas R
īgā, Jelgavas ielā 1.

Tehniskā projekta būvkonstrukciju daļa izstrādāta, pam
atojoties uz sekojošiem

 izejas dokum
entiem

:

·
S

IA
 "SE

STAIS STILS" izstrādātajiem
 arhitektūras risinājum

iem
,

·
S

IA „M
arkvarta ģeotehniskais birojs” 2011.gada m

aijā un jūnijā ir veikusi būvlaukum
a pam

atnes
ģeotehnisko izpēti un apsekošanu (pasūtījum

s 11-05/01). Atskaitē vēl izm
antoti SIA „Ģ

EO
”

2009.gada  izpētes rezultāti.

 Projekta būvkonstrukciju daļa izstrādāta, pam
atojoties uz sekojošiem

 būvnorm
atīviem

:
·

LBN
 003-01 „B

ūvklim
atoloģija”;

·
LBN

 201-10 „B
ūvju ugunsdrošība”;

·
LBN

 207-01 „Ģ
eotehnika. B

ūvju pam
ati un pam

atnes”;
·

LBN
 203-97 ''Betona un dzelzsbetona konstrukciju projektēšanas norm

as'';
·

LBN
 214-03 ''Ģ

eotehnika. Pāļu pam
ati un pam

atnes'';
·

LVS EN
 1991-1-3:2006 L „Iedarbes uz konstrukcijām

. 1-3.daļa: Vispārīgās iedarbes. Sniega
radītās slodzes”;

·
LVS EN

 1991-1-1:2006 L „Iedarbes uz konstrukcijām
. 1-1.daļa: Vispārīgās iedarbes. Blīvum

s.
P

ašsvars, ēku lietderīgās slodzes” ;
·

LVS EN
 1991-1-4:2006L „Iedarbes uz konstrukcijām

. 1-4.daļa: V
ispārīgās iedarbes. Vēja

iedarbes”
·

LVS 156: 2000 "Betons. C
em

enta java";

Tehniskais projekts izstrādāts šādiem
 klim

atiskajiem
 apstākļiem

:
·

sniega slodzes uz zem
es virsm

as raksturīgā vērtība   
        - 1,25 kN

/m
2;

·
fundam

entālais vēja pam
atātrum

s ar varbūtību 0,02     
      

- 20,0 m
/s;

·
vēja spiediena pam

atvērtība                                        
     

          - 0,25 kN
/m

2;
·

norm
atīvais grunts sasalum

a dziļum
s   ar varbūtību:   50%

         
- 1,14 m

;
          10%

              - 1,42  m
;

 1%
               - 1,58 m

.

Lietderīgā norm
atīvā slodze uz pārsegum

a:
·

pagrabā                                                             
- 4,00 kN

/m
2;

·
1. stāvā                                                              

- 4,00 kN
/m

2;
·

tehniskās telpās un noliktavās 
- 7,50 kN

/m
2 ;

·
kāpņu telpās 

- 4,00 kN
/m

2;
·

auditorijās, kafeinīcā                                          
- 3,00 kN

/m
2;

·
auditorijās ar nostiprinātām

 sēdvietām
              

- 4,00 kN
/m

2;

P
ar relatīvo augstum

a atzīm
i ±0.000 pieņem

ts ēkas 1.stāva tīrās grīdas līm
enis, kas  atbilst absolūtajai

atzīm
ei +4.000 B

altijas atzīm
ju sistēm

ā.
P

rojektējam
ās ēkas konstruktīvo shēm

u veido m
onolīts dz/b karkass. Slodze no jum

ta un
pārsegum

iem
 tiek nodota uz dz/b kolonnām

 un kāpņu un šahtu sienām
. Slodze no kolonnām

 un
sienām

 uz grunts pam
atni tiek nodota caur vienlaidus m

onolītu dz/b pam
atu plātni. Ēkas telpisko

noturību nodrošina dz/b sienas un kolonnas, kas veido nesošās struktūras daļu. N
esošajām

 tērauda
kopnēm

 pieņem
ts šarnīrveid

a balstījum
s.

B
ūvlaukum

a ģeotehniskie apstākļi.

S
IA

 „M
arkvarta

 ģeotehniskais birojs” 2011.gada m
aijā un jūnijā ir veikusi būvlaukum

a
 pam

atnes ģeotehnisko
 izpēti

un apsekošanu (pasūtījum
s 11-05/01). Atskaitē vēl izm

antoti S
IA „Ģ

E
O

” 2009.gada izpētes rezultāti.
P

rojektējam
ā

 ēka atrodas bijušo m
azdārziņu

 teritorijā ar virsm
as absolūtajām

 atzīm
ēm

 2,5 - 4,2 m
 robežās;

pam
atnes augšdaļu līdz 1,0 - 3,0 , dziļum

am
 (absolūtās atzīm

es 1,8 - 0,7 m
) klāj uzbērtās (pārraktās) gruntis,

pārsvarā
 sm

ilts ar dažāda satura un veida būvgružiem
 un organikas piejaukum

u. Š
ajās gruntīs vietām

 saglabājušies
veci pam

ati un aizbērti pagrabi. Zem
 uzbērtajām

 gruntīm
 līdz 10,6 - 12,4 m

 dziļum
am

 (absolūtās atzīm
es -7,8 līdz

-8,7 m
) pam

atni veido aluviālas ģenēzes dūņu un sm
ilšu slāņojum

s ar dūņu (ar atsevišķām
 kūdras linzām

) dom
inanti

kom
pleksa

 augšdaļā līdz 4,6 - 6,6 m
 dziļum

am
 (absolūtās atzīm

es - 1,8 m
 līdz 3,8 m

). A
luviālā kom

pleksa
 vidusdaļā

pārsvarā
 sm

alkas un putekļainas sm
iltis, pārsvarā dūņainas vai ar dūņu starpslānīšiem

, irdenā un vidēji blīvā
stāvoklī. K

om
pleksu

 noslēdz izturēts neliela biezum
a (0,4 m

 līdz 1,6 m
) sm

ilšainu dūņu slānis. Zem
 aluviālās

ģenēzes kom
pleksa virs Salaspils pam

atiežiem
 - dažāda biezum

a (0,6 - 2,4 m
) plastiskas m

orēnas m
ālsm

ilts slānis.
Tā kā pam

atiežu
 S

alaspils svītas D
3slp gruntis tradicionāli netiek izm

antotas kā pam
atne punktveida

 (pāļu)
slodzēm

, pam
atnes izpēte veikta līdz D

3pl dolom
ītiem

 (ar iedziļināšanos līdz 3 - 4 m
) kā prognozējam

o
 urbto pāļu

pam
atnei ar konkrētām

 slodzēm
..

B
ūvlaukum

ā konstatēti 3 pazem
es ūdeņu horizonti:

I-
gruntsūdeņi no kvartāra ģenēzes gruntīm

 - sm
iltīm

 un sm
ilts starpslānīšos dūņās un m

orēnā; gruntsūdens
līm

enis - pēc 2009. g. janvāra un 2011. g. m
aija-jūnija

 izpētes datiem
 uz abs. atzīm

ēm
 1,8 līdz 2,4 m

 (1,0 - 2,1
m

 dziļum
ā no zem

es virsas), ar prognozējam
ām

 svārstībām
 ±0,5 m

;
II-

spiedūdeņi no augšdevona Salaspils svītas plaisainiem
 m

erģeļiem
 un ģipšiem

 ar parādīšanos dažādos
līm

eņos (abs. atz. - 13 līdz - 17 m
), ar pjezom

etrisko līm
eni -1,0 līdz 0,7 m

 abs. atz.;
III-

spiedūdeņi no augšdevona Pļaviņu svītas dolom
ītiem

 ar parādīšanos pēc Pļaviņu svītas virsm
as atsegšanas

uz abs. atz. -23,6 m
 līdz -24,1 m

 ar pjezom
etrisko līm

eni līdz 0,5 m
 abs. atz. Pam

atiežu spiedūdeņu prognozējam
ās

sezonālās svārstības ir tuvas to pjezom
etrisko līm

eņu svārstībām
; Pēc ģeotehnisko datu inform

ācijas gruntsūdenim
(I) var būt vāja ogļskābā agresivitāte (XA1 klase), augšdevona S

alaspils svītas (II) horizonta spiedūdenim
 vidēja līdz

augsta (XA
2 - XA

3); Pļaviņu svītas spiedūdeņiem
 - vidēja (XA2) sulfātu agresivitāte pret betonu no parastā

portlandcem
enta saskaņā ar LV

S N
E

 206-1:2001;
   G

runšu norm
atīvais caursalšanas dziļum

s saskaņā
 ar LBN

 005-01 ar varbūtību
 50%

 - 1,14m
, 10%

 - 1,42 m
. 1%

 -
1,58m

.

B
ūvbedres izstrāde

B
ūvbedre jāizrok līdz absolūtajai atzīm

ei -0,900, ir jāieklāj ģeorežģis un jāizveido 300 m
m

 biezs grants vai šķem
bu

slānis tā, lai slāņa augša būtu absolūtajā atzīm
ē -0,600. Lai nodrošinātu

 būvniecības iekārtu pārvietošanos būvbedrē
ir iespējam

s pielietot arī citus risinājum
us. G

runts ūdens jāpazem
ina

 vism
az līdz absolūtajai atzīm

ei -1,000, tas ir, par
3,4 m

. Ū
dens pazem

ināšanai var izm
antot atklāto paņēm

ienu
 vai dziļurbum

us. A
datu filtri nedos vajadzīgos

rezultātus. B
ūvbedres sienas var veidot ar nogāzēm

, atsevišķās vietās var būt nepieciešam
a

 tērauda rievsiena.
B

ūvbedres dziļum
s (ieskaitot 300 m

m
 biezo grants vai šķem

bu pabērum
u) ir līdz 5,0 m

. G
runtsūdens pazem

ināšanu
pilnībā var pārtraukt pēc grunts pabērum

a pagrabā (sk.7.p.) un 1.stāva pārsegum
a izbūves.

Pāļu izbūve

S
kiču projektā pāļus paredzēts izbūvēt no būvbedres apakšas ar absolūto atzīm

i -0,600. Ir pieņem
ti 220 gab. urbtie

vietas pāļi ar grunts izņem
šanu un apvalkcauruli. Pāļu Ø

 620 m
m

, garum
s l=26,3 m

. Pāļu augšas absolūtā atzīm
e

-0,400, apakšas -26,700. Pāļu apakšas atzīm
e -26,700 ir pieņem

ta zem
 24. un 22. ģeotehniskā elem

enta, jo 22.
elem

enta spiedes pretestība ir R
sp=1-10 M

Pa. Veicot detalizētāku šī slāņa izpēti tehniskā projekta izstrādes gaitā,
nav izslēgta iespēja pāļu garum

u sam
azināt. Pāļus stiegro augšdaļā ar 13,1 m

 garu telpisku karkasu (6Ø
16AIII).

P
āļiem

 paredzēts B40 W
6 klases betons. B

etonam
 jānodrošina izturība vidējas un augstas (XA2 - XA3) sulfātu

agresivitātes gruntsūdenī. Ir nepieciešam
s visiem

 pāļiem
 veikt betona viendabības pārbaudes. Pāļu statiskās

slogošanas pārbaudes ir paredzētas 4 pāļiem
. P

ālim
 pieliktā aplēses slodze 3500kN

, kontrolslodze statiskai
slogošanai 4200 kN

. Pēc tam
 ram

pas zonā pāļu galu betonu nocērt līdz absolūtajai atzīm
ei -1.150, bet piebūvei

pāļus pagarina par 1650 m
m

 (līdz absolūtajai atzīm
ei +1.250) ar pāļiem

 līdzvērtīgu betonu, izm
ēriem

 un stiegrojum
u.

P
āļos paredzēts ievietot siltum

sūkņa cauruļu sistēm
as. Ievietojam

o cauruļu diam
etrs 20÷25m

m
, cauruļu izvietojum

s
sakrīt ar pāļu vertikālā

 stiegrojum
a izvietojum

u. C
aurules paredzēts izvietot vertikālā m

endra vai U
 veida form

ā
(skatīt  A

VK Apraksta sadaļā), nostiprināt pie pāļu stiegrojum
a

 karkasa, tās piesienot.

G
rīdas plātnes un režģoga izbūve

Pēc pāļu izbūves zem
 visas ēkas izveido 50 m

m
 biezu B

10 klases betona pam
atni, bentonīta

 paklāja horizontālo
hidroizolāciju

 un 50 m
m

 biezu B
10 klases betona aizsargslāni. V

irsm
as absolūtā atzīm

e -0,500. Izveido grīdas
plātnes un režģogu stiegrojum

u, iebetonē B
40 W

8 klases betonu. P
lātnes biezum

s 400 m
m

 (pandusam
 un piebūvei

350m
m

), režģogu augstum
s 1100 m

m
. V

iss plātnes un režģogu stiegrojum
s un stiegru izlaidum

i kolonnām
 un

sienām
 no tērauda ar klasi A

III. D
eform

āciju
 šuvēm

 starp galveno ēku, pandusu un piebūvi ailu zonās jāpieļauj
savstarpējās deform

ācijas un vienlaicīgi jānodrošina
 ūdens necaurlaidība

 režģoga, grīdas plātnes, pagraba
 sienu un

pārsegum
a

 savienojum
os. S

avienojum
a

 vietās paredzēt atbilstošus deform
ācijas

 šuvju m
ateriālus. Tehniskā projektā

paredzēt m
inēto šuvju m

ezglu detalizāciju.

Pagraba kolonnu un sienu izbūve

K
olonnu šķērsgriezum

s 450x450, 500x500, 600x600, 700x700, Ø
750 m

m
. Betona klase B

40, stiegrojum
s AIII.

M
aksim

ālā slodze uz vienu kolonnu līdz 9600 kN
. D

zelzsbetona sienu biezum
i 200 m

m
, 250m

m
, 300m

m
 un 350 m

m
,

B
40 klases betons, AIII klases stiegrojum

s. Ārsienām
 no ārpuses visā augstum

ā uzklāj 150m
m

 biezu siltum
izolācijas

slāni un iebetonē 80 m
m

 biezu dzelzsbetona aizsargsieniņu. N
esošo dzelzsbetona sienu vertikālais stiegrojum

s
2Ø

12AIII ar soli 300m
m

, horizontālais - 2Ø
8AIII ar soli 300m

m
. D

zelzsbetona 80m
m

 biezo aizsargsieniņu stiegro ar
vienu sietu Ø

8AIII un soli 100m
m

 abos virzienos. D
zelzsbetona aizsargsieniņu ar lokanajām

 saitēm
 (nerūsējošais

tērauds) caur siltum
izolāciju savieno ar iekšējo 300m

m
 biezo nesošo ārsienas dzelzsbetona slāni. Vertikālo

hidroizolāciju (bentonīta vai līm
ējam

ā) dzelzsbetona aizsargsieniņai uzklāj no grunts puses, bet ram
pas un piebūves

zonā - uz nesošās dzelzsbetona sienas līdz absolūtajai atzīm
ei +3,400. Augstāk - tikai krāsojam

ā vertikālā
hidroizolācija.

Pagraba pārsegum
s

P
agraba pārsegum

s- plakana dzelzsbetona
 plātne 300m

m
 biezum

ā un atsevišķi kolonnu kapiteļi. Zem
 lielās

auditorijas pa asi “F” starp asīm
 “7'” un “12” ir paredzēta

 dzelzsbetona
 sija. Tāpat, pārsegum

a
 vertikālo atzīm

ju
izm

aiņu zonā pa asīm
 “10”, “11” un “12” starp asīm

 “A” un “C
” ir dzelzsbetona

 sijas. P
ārsegum

ā
 ir paredzēti atvērum

i
virsgaism

ai un vertikālajiem
 vēdināšanas vadiem

. Betons B40 , stiegrojum
s AIII klase

.
V

irs pandusa paredzēts ribots pārsegum
s ar dzelzsbetona

 plātni 300 m
m

 biezum
ā un 950m

m
 augstām

 ribām
.

B
etons B

 40, stiegrojum
s A

III. O
rientējošu

 stiegru patēriņu uz 1m
3 betona pieņem

t 130kg. P
andusa un tehnisko

telpu pārsegum
u

 izolēt ar līm
ējam

u bitum
ena ruļļveida hidroizolāciju. P

andusu
 no galvenā korpusa, kā arī tehniskās

telpas un pandusa daļu aiz J ass paredzēts savstarpēji atdalīt ar deform
ācijas šuvi. S

avienojum
a

 vietās paredzēt
atbilstošus deform

ācijas šuvju m
ateriālus. Tehniskā projektā paredzēt m

inēto šuvju m
ezglu detalizāciju.

Pagraba grīdas izbūve

      Ir paredzēts virs grīdas plātnes līdz režģogu augšai 700 m
m

 biezum
ā veidot vidēji rupjas blīvētas sm

ilts
pabērum

u. S
m

ilts pabērum
ā

 izvieto zem
grīdas kanalizācijas caurules un drenāžas sistēm

as. Pēc tam
 izveido 100 m

m
biezu grīdu.

Sienas un kolonnas

Ēka projektēta, kā m
onolītā dzelzsbetona karkasa ēka ar m

onolīto dzelzsbetona
 starpstāvu pārsegum

iem
, kas

balstītas uz m
onolītā dzelzsbetona kolonnām

 un kāpņu un šahtu sienām
.

K
āpņu nesošo sienu biezum

s - 25cm
, no B

30 klases betona, šahtu nesošo sienu biezum
s no 25cm

 līdz 40 cm
, no

C
40 klases betona, stiegrotas  ar 2 sietiem

.  Betona aizsargslānis
dz/b sienās -  30 m

m
.

K
olonnas paredzētas m

onolītas ar kvadrātveida
 šķērsgriezum

iem
 ar izm

ēriem
 no 300m

m
 līdz 700m

m
 un  apaļiem

šķērsgriezum
iem

 diam
etrā no 500 m

m
 līdz 750m

m
, stiegrotas ar A

-III stiegrām
, ar  kapiteļiem

  vai bez tiem
. K

olonnas
paredzētas no B40 betona.
O

rientējošu stiegru patēriņu kolonnām
 uz 1m

3 betona pieņem
t 150kg

.
D

aļai kolonnu paredzēti kapiteļi. K
olonnas betonēt vienlaidus līdz kapitelim

. K
apiteli betonēt vienlaicīgi ar pārsegum

a
plātni.
  Betona aizsargslānis dz/b

. kolonnu garenstiegrojum
am

 - 50 m
m

.
Ā

rējās sienās paredzētas no saliekam
ā dzelzsbetona

 trīsslāņu paneļiem
 un stikla fasādes konstrukcijas.

V
ietās, kur 1. stāva robežās paredzēts grunts apbērum

s, ārsienas paredzētas kā trīsslāņu konstrukcija
 no m

onolītā
betona analogi pagraba ārsienām

.
O

rientējošu
 stiegru patēriņu sienām

 uz 1m
3 betona pieņem

t 100kg. B
etonēšanai izm

antot jaunus veidņus, veidņu
zīm

ējum
u

 izstrādāt Tehniskā projekta stadijā (Ēkas interjerā paredzēts eksponēt kāpņu telpas un galvenā kodola
dzelzsbetona sienas).

Pārsegum
i

P
ārsegum

us paredzēts veidot kā m
onolīta dz/b plātni. P

ārsegum
a

 plātņu biezum
s visos  stāvos - 27 cm

. Pa
pārsegum

a
 plātnes kontūru paredzēta

 m
onolīta dz./b sija. P

ārsegum
a

 sijas un plātnes paredzēts betonēt no B
40

klases betona un stiegrot saskaņā
 ar  rasējum

iem
. B

etona aizsargslānis dz/b plātnes stiegrojum
am

 - 25 m
m

, dz/b.
sijas stiegrojum

am
 -  ne m

azāks par 30 m
m

 vai lielākā nesošā stiegrojum
a stieņa diam

etru.
O

rientējošu stiegru patēriņ
u uz 1m

3 betona pieņem
t 130kg.

2. stāva pārsegum
a

 centrālajā daļā ir paredzēts izveidot m
onolīto pārsegum

a plātni ar biezum
u - 45 cm

, izm
antojot

"B
E

E
P

LATE" (SIA
 "BA

M
TEC

 B
ALTIC

S
") tehnoloģiju, lai sam

azinātu
 pārsegum

a izlieces, pašsvaru un izm
antotos

m
ateriālu

s (betons, stiegrojum
s). B

etonēšanai izm
antot jaunus veidņus, veidņu zīm

ējum
u izstrādāt Tehniskā projekta

stadijā (Ēkas interjerā paredzēts eksponēt dzelzsbetona pārsegum
u

).

K
āpnes

Ēkā paredzētas vairākas m
onolīta dz/b kāpnes, ko paredzēts enkurot kāpņu telpu divās pretējās dz/b sienās. K

āpnēm
laukum

i paredzēti 300 m
m

 biezi, bet kāpņu laidiem
 plātnes biezum

s 200 m
m

. B
etona aizsargslānis dz/b kāpņu

laukum
iem

 un kāpņu laidiem
 - 25 m

m
. P

akāpienu
 virsm

u paredzēts slīpēt un apstrādāt ar virsm
as cietinātāju.

O
rientējošu stiegru patēriņu uz 1m

3 betona pieņem
t 130kg.

B
alkoni

Ēkā no 3. līdz 7. stāvam
 ieskaitot paredzēti balkoni no m

onolītā dzelzsbetona, ko pie pārsegum
a konstrukcijas

paredzēts 
stiprināt ar 

speciālām
 siltinātām

 
slodzi 

nesošām
 detaļām

, 
piem

ēram
, S

chöck Isokorb. B
etonēšanai

izm
antot jaunus veidņus, veidņu zīm

ējum
u izstrādāt Tehniskā projekta stadijā (Ēkas interjerā paredzēts eksponēt

balkonu apakšējo virsm
u

).

Fasādes elem
enti

Fasādē 
paredzētas 

saliekam
a 

dzelzsbetona
 

žalūzijas, 
kas 

stiprinās 
ar 

nerūsējoša
 

tērauda 
kronšteiniem

 
pie

pārsegum
a

 vai dzelzsbetona
 rām

ja. Tērauda detaļās vietā, kur tās šķērso stikla fasādes konstrukciju, paredzēt
siltum

izolējošas
 

starplikas 
(S

C
H

Ö
C

K
 

ISO
KO

R
B

 
tipa). 

V
ertikālās 

lam
elas 

pie 
trīsslāņu 

paneļiem
 

stiprināt 
ar

nerūsējoša
 tērauda rām

jiem
 ar dībeļu palīdzību ne m

azāk kā 3 vietās stāva augstum
ā. S

tikla fasādes m
azgāšanai,

fasādes daļā ar dzelzsbetona
 žalūzijām

 un iekšpagalm
a

 fasādei, paredzēta
 nepārtraukta

 nerūsējoša
 tērauda sliede

gar fasādes m
alu, enkuri pie jum

ta pārsegum
a

 ar soli, kāds nepieciešam
s pēc fasādes tīrīšanas tehnoloģijas un

m
argu konstrukcija, ievērtējot fasādes tīrīšanai nepieciešam

ās
 ekspluatācijas slodzes (20kN

 vienā punktā). P
ārejā

fasādes 
daļā 

paredzēta
 

pārvietojam
a

 
tērauda 

traversa, 
kuras 

stiprināšanai 
pārsegum

ā
 

paredzēt 
enkurus 

ar
nepieciešam

o soli. Tehniskajā projektā jāparedz visu m
ezglu savienošana bez m

ontāžas m
etinājum

iem
.

Jum
ts

Ēkas jum
ts ir paredzēts savietots, ekspluatējam

s
 un apzaļum

ots. P
ar jum

ta nesošo konstrukciju
 paredzēta

 8.stāva
m

onolītā dzelzsbetona
 pārsegum

a
 plātne. U

z jum
ta plātnes paredzēt iespēju izvietot vēja ģeneratorus. To balsta

m
ezglos paredzēt risinājum

us, kas nodrošina
 nepieciešam

o
 skaņas izolāciju un vibrāciju dzēšanu. Tehniskā projektā

paredzēt m
inēto balsta m

ezglu, parapeta
 m

ezglu, fasādes m
azgāšanas sistēm

as m
ezglu un tērauda kopņu balsta

m
ezglu detalizāciju. Iekšpagalm

a
 pārsegšanai paredzēta

 nesošā konstrukcija
 no tērauda kvadrātcauruļu

 kopnēm
.

S
iltum

nīcas jum
ta nesošās konstrukcijas no tērauda sijām

.

 Vispārīgie norādījum
i.

Tehniskajā
 projektā ieteicam

s nem
ainīt konstrukciju

 šķērsgriezum
a

 izm
ērus un precizēt ailu un atvērum

u
 izvietojum

u
sienās un pārsegum

os saskaņā ar attiecīgajām
 projekta inženierdaļām

. Tāpat jāiekļauj detalizēti raksturīgo
 m

ezglu
rasējum

i, jānorāda
 dzelzsbetona

 konstrukciju
 stiegru klase, izm

ēri, vienības un kopējais svars, specifiski stiegrojum
a

izbūvei nepieciešam
ie m

ateriāli.

Iekšējās apdares darbi

Lai izvairītos no plaisām
 ēkas izbūves nenesošajās sienās atsevišķo stāvu pārsegum

u
 diferencētās izlieces dēļ, pēc

pam
atkonstrukcijas pabeigšanas iekšējās apdares darbi jāveic secībā no augšējiem

 stāviem
 uz leju.

M
ateriāli.

B
etons. P

rojektā
 izm

antotajam
 betonam

 pēc spiedes stiprības klases, salizturības m
arkas  un ūdenscaurlaidības

m
arkas jāatbilst LVS

 E
N

 1992-1-1:2005
 prasībām

; pēc cem
enta m

arkas,  pildvielu sastāva (sm
ilts un  kom

binētie
 oļi)

un izm
ēra, kā arī pēc ūdens-cem

enta
 proporcijām

  jāatbilst E
N

 206-1 prasībām
. S

aliekam
ā

 dz/b pielaidēm
 jāatbilst

LVS EN
V

 13670-1.
S

tiegrojum
s. 

P
rojektā 

izm
antotajam

 
stiegrojum

am
 

ar 
plūstam

ības 
robežu 

400 
M

Pa 
jāatbilst 

 
LVS

 
E

N
 

ISO
15630-1:2005 prasībām

.

B
ūvdarbu tehnoloģiskie nosacījum

i.

·      V
eidņus atļauts noņem

t pēc visu ēkas nesošo konstrukciju izbūves.
·

S
aliekam

ās dzelzsbetona
 ārsienu paneļus m

ontēt vienlaicīgi ar m
onolītā dz/b nesošo konstrukciju

betonēšanu.
·

S
akarā ar to, kā ēkas konstrukcijā

 nav paredzētas tem
peratūras deform

āciju
 šuves, tehniskā

projektā 
ēkas 

konstrukciju
 

aprēķinā 
ņem

t 
vērā 

dzelzsbetona
 

konstrukciju
 

tem
peratūras

deform
ācijas

 vai arī paredzēt darba šuves, kas kalpo kā tem
peratūras deform

āciju
 šuves uz ēkas

izbūves laiku.
·

M
onolītā betona stiprības kontroles pasākum

i veicam
i saskaņā ar LVS

 E
N

 12504-1:2001,  betona
kopšanas pasākum

i veicam
i saskaņā ar SniP

 3.03.01-87 ''N
esošās un

       norobežojošās konstrukcijas''.
·

D
arba drošības pasākum

i ievērojam
i saskaņā

 ar D
arba aizsardzības likum

u un 2003.g.  25.febr.
M

K noteikum
iem

 N
r. 92.

·
S

kiču projekts izstrādāts būvdarbu veikšanai apstākļos, kad diennakts vidējā
        tem

peratūra nav zem
āka par +5°C

. Zem
ākas tem

peratūras gadījum
ā, izpildot betonēšanas

        darbus, jāveic pasākum
i, kas saistīti ar būvdarbu veikšanu ziem

as apstākļos saskaņā ar
        SniP 3.03.01-87 ''N

esošās un norobežojošās konstrukcijas''. N
av pieļaujam

a grunts
        sasalšana zem

 pam
atiem

.
·

V
isas fasādes m

etāla detaļas, kuras pakļautas ārējiem
 klim

atiskajiem
 apstākļiem

 - no nerūsējošā
tērauda, pārējām

 jāveic antikorozijas pasākum
i, kuri jāparedz projekta detalizācijas stadijā.

·
Lai nodrošinātu būvi pret izspiešanas spēku, ir nepieciešam

s veikt ūdens atsūknēšanu,  kam
ēr

tiek pabeigts 1. stāvs. Zem
 pam

ata plātnes ir jāparedz drenāža.

   U
ZM

A
N

ĪB
U

:

* B
ūvuzņēm

ējam
, pirm

s jebkura darba uzs
ākšanas jāpārliecinās par rasējum

os sniegtajiem
 izm

ēriem
.

N
eatbilstības vai pretrunu gad

ījum
ā pirm

s darbu uzs
ākšanas griezties projektēšanas birojā neskaidrību

novēršanai.
* R

aksturīgie izm
ēri nevar tikt nolas

īti pēc m
ēroga rasējum

ā. Š
aubu gadījum

ā griezties projektēšanas birojā.
* Jebkuras projekta izm

aiņas būvniecības gaitā saskaņojam
as ar projektēšanas biroju.

* Šīs iepriekš m
inētās norādes attiecin

ām
as uz visām

 šajā sējum
ā ievietotajām

 rasējum
a lapām

.

sert. Nr. 20-2362
Būvprojekta daļas vadītājs:

norm
atīvo aktu prasībām.

Šī  būvprojekta  būvkonstrukciju daļas  risinājumi
atbilst  Latvijas  būvnormatīviem,  kā  arī citu

Aldis Grasmanis

31.10.2011

B
K-00-03

B
K-00-04

60
P

ašnesošās sienas

A
TB

ILS
TO

Š
I  1.  U

G
U

N
S

D
R

O
Š

ĪB
A

S
  P

A
K

Ā
P

E
I

60
120

110

Laiks, m
in

N
osaukum

s

K
olonnas

K
āpnes

S
tarpstāvu pārsegum

i

B
Ū

V
K

O
N

S
TR

U
K

C
IJU

  M
IN

IM
Ā

LĀ
S

  U
G

U
N

S
IZTU

R
ĪB

A
S

  R
O

B
E

ŽA
S

60

B
K-02-10

G
riezum

i  a-a -  k-k

P
āļu plāns 

B
K-00-05

R
ežģogu un plātnes plāns

P
agraba nesošo sienu un kolonnu plāns 

P
agraba pārsegum

a plāns

P
āļu griezum

s A-A 

31.10.2011

 U
gunsdrošība.

P
rojektējam

ai ēkai noteikAta
 U

1 ugunsdrošībaAs
 pakāpe. C

eltniecības organizācijām
  jānodrošina

būvkonstrukciju
 m

inim
ālās ugunsizturības robežas, izm

antojot LBN
 201-10 „Būvju  ugunsdrošība''

prasībām
 atbilstošus m

ateriālus.

S
ienas - nesošās un kāpņu telpām

Jum
ta nesošas konstrukcijas

30

B
K-00-06

V
ietas pālis

D
atum

s/P
araksts

V
. Polkovņikova

D
atum

s:

P
asūtījum

a N
r.:

R
aiņa bulvāris 19, R

īga, LV
-1586

B
ūvprojekta vadītajs

P
rojekta autors

Faila N
r.:

P
asūtītājs

D
atum

s/P
araksts

P
rojekta līdzautors

LA
TVIJA

S U
N

IVER
SITĀ

TES D
A

B
A

SZIN
Ā

TŅ
U

A
K

A
D

ĒM
ISK

A
IS C

EN
TR

S

P
rojektēja:

A
.G

rasm
anis

Izstrādāja:

P
rojekts

S
tadija

S
KIČ

U
 P

R
O

JE
KTS (SP)

JE
LG

A
V

A
S

 IE
LĀ

 1, R
ĪG

Ā
, LV

-1050

BK
 daļas  vad.: 11-06/532

D
aļa: B

K

LA
TVIJA

S U
N

IV
ER

SITĀ
TE

1:100
M

ērogs:
Lapas N

r.:

Būvprojekta   vad.:

R
asējum

s

Z
S

hēm
a

A
rhitektūras birojs S

IA
 S

ES
TAIS STILS

Tirgoņu iela 8, R
īga‚ LV-1050

Tālr. 67228542,  fakss 67220143
birojs@

sestaisstils.lv

S
.K

adulina

S
IA "Būvinženieru konsultāciju birojs"

K
uģu iela 26-76, R

īga‚ LV-1048
Tālr. 67229485, 67242119, fakss 67242120
bkb@

bkb.lv

A
2.1

V
ispārīgie dati


